

  
**Georg Ejlersen & Søn A/S**

Pedersborg Torv 9, 4180 Sorø

**CVR-nr. 25 49 70 74**


**Årsrapport for perioden**

**1. januar til 31. december 2023**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024

---

Niels Georg Ejlersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

Selskabet  
Georg Ejlersen & Søn A/S  
Pedersborg Torv 9  
4180 Sorø  
CVR-nr.: 25 49 70 74  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Sorø

Bestyrelse  
Mogens Erik Ejlersen  
Bente Ejlersen  
Niels Georg Ejlersen

Direktion  
Niels Georg Ejlersen

Revisor  
Baker Tilly Denmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Hjallesevej 126  
5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive automobilværksted, herunder forhandling af nye og brugte biler, salg af reservedele, udførelse af reparationer, handel, håndværk, fabrikation samt hermed beslægtet virksomhed m.v.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 1.552.555, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 2.885.912.

Årets underskud findes utilfredsstillende og kan henføres til udløbet af en større licitationsopgave i starten af regnskabsåret. Der er gennemført tiltag for at forbedre indtjeningen. Det kan i foråret 2024 ses, at indtjeningen er forbedret og det forventes derfor, at der i 2024 igen vil realiseres overskud.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.891.139</b>	<b>4.910.095</b>
Personaleomkostninger	1	-3.484.229	-4.061.222
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-1.593.090</b>	<b>848.873</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-152.355	-152.564
Andre driftsomkostninger		-20.006	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.765.451</b>	<b>696.309</b>
Finansielle indtægter	2	7.464	42.567
Finansielle omkostninger	3	-221.118	-124.418
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.979.105</b>	<b>614.458</b>
Skat af årets resultat	4	426.550	-140.290
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.552.555</b>	<b>474.168</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.552.555	474.168
		<b>-1.552.555</b>	<b>474.168</b>

## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.731	158.086
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>5.731</b>	<b>158.086</b>
Deposita	6	36.000	36.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>36.000</b>	<b>36.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>41.731</b>	<b>194.086</b>
Færdigvarer og handelsvarer		6.441.674	6.491.814
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.441.674</b>	<b>6.491.814</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		458.676	769.907
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	90.000	90.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.469	0
Andre tilgodehavender		36.558	25.054
Udskudt skatteaktiv		455.264	28.714
Periodeafgrænsningsposter		160.119	184.101
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.227.086</b>	<b>1.097.776</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>127.275</b>	<b>49.993</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>7.796.035</b>	<b>7.639.583</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>7.837.766</b>	<b>7.833.669</b>

## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.385.912	3.938.467
<b>Egenkapital</b>		<b>2.885.912</b>	<b>4.438.467</b>
Anden gæld		0	434.287
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>0</b>	<b>434.287</b>
Kreditinstitutter		3.527.880	1.387.197
Modtagne forudbetalinger fra kunder		174.135	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		435.912	393.792
Gæld til tilknyttede virksomheder		374.737	120.429
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.873	123.138
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	196.504
Anden gæld		430.317	739.855
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.951.854</b>	<b>2.960.915</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.951.854</b>	<b>3.395.202</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>7.837.766</b>	<b>7.833.669</b>
Særlige poster			
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	3.938.467	4.438.467
Årets resultat	0	-1.552.555	-1.552.555
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>2.385.912</b>	<b>2.885.912</b>



## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	610.431	19.272
Kostpris 31. december	610.431	19.272
Af- og nedskrivninger 1. januar	452.345	19.272
Årets nedskrivninger	152.355	0
Af- og nedskrivninger 31. december	604.700	19.272
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.731</b>	<b>0</b>

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	36.000
Kostpris 31. december	36.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>36.000</b>

### 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 DKK	2022 DKK
Igangværende arbejder, salgspris	90.000	90.000
	<b>90.000</b>	<b>90.000</b>

## Noter

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar DKK	Gæld 31. december DKK	Afdrag næste år DKK	Restgæld efter 5 år DKK
Anden gæld	434.287	0	0	0
	<b>434.287</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 9 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	160.140	377.317
Mellem 1 og 5 år	0	110.696
	<b>160.140</b>	<b>488.013</b>

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb

545.000	0
---------	---

## Noter

### 10 Eventualforpligtelser

#### Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.kr. 4.934.

#### Garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NGE Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Der er igennem kreditinstitut afgivet garantier over for tredjemand med t.kr. 500.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter samt til sikkerhed for søsterselskabs gæld til kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant for nom. t.kr. 1.500 omfattende goodwill, andre anlæg, driftmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 6.906.
